
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: NOMINA DEL PRESIDENTE DEL COLLEGIO SINDACALE DELL'ISTITUTO 

ONCOLOGICO VENETO - IRCCS. 

Note trasparenza: con il presente provvedimento si procede alla nomina del Presidente del Collegio Sindacale 

dell'Istituto Oncologico Veneto IRCCS, per il triennio 2025 – 2028, costituito con deliberazione del Direttore 

Generale n. 422 del 6.05.2025.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Responsabile dell’UOSD Affari Generali e Legali, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO:

- che nell’articolo 3 ter del Decreto Legislativo n. 502/1992 ss.mm.ii. e l’art. 40, comma 1, della L.R. 

14 settembre 1994, n. 55 così come modificato dall’art. 31 della L.R. 30 dicembre 2016, n. 30 si 

stabilisce che “il Collegio sindacale delle Aziende ULSS è composto da tre membri, di cui uno 

designato dal Presidente della Giunta Regionale, uno dal Ministro dell’Economia e delle Finanze e 

uno dal Ministero della Salute e dura in carica tre anni. Tale normativa si applica anche alle Aziende 

Ospedaliere, agli IRCSS e alle Aziende Ospedaliere Integrate Universitarie”;

- la legge istitutiva dell’Istituto Oncologico Veneto – IRCCS (L.R. n. 26/2005) prevede all’art. 3, 

comma 1, lett. d), quale organo dell’Ente, il Collegio Sindacale sopramenzionato;

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 422 del 6.05.2025 è stato nominato il Collegio 

Sindacale dell'Istituto Oncologico Veneto IRCCS, tenuto conto delle designazioni dei componenti pervenute 

da parte della Regione del Veneto, del Ministero dell'Economia e delle Finanze e del Ministero della Salute, 

per il triennio 2025 – 2028, che risulta così composto: 

 Dr.ssa Maria Brogna

 Dr. Michele Zuin

 Dr. Marcello Tarabusi

PRECISATO che, con PEC del 12.05.2025 prot. n. 9686/25, il Direttore Generale ha convocato il Collegio 

Sindacale per l'insediamento dell'organo collegiale in argomento, finalizzato anche alla conseguente elezione 

del Presidente;

ATTESO che, in data 19.05.2025, il sopracitato Collegio Sindacale si è riunito in prima seduta presso questo 

Istituto e, come da verbale agli atti, è stato individuato il Presidente dell’organo collegiale in parola nella 

persona del dott. Michele Zuin;

VISTI: 

- l’articolo 3-ter del D. Lgs. n. 502/1992 ss.mm.ii. e l’art. 40, comma 1, della L.R. 14 settembre 1994, 

n. 55, così come modificato dall’art. 31 della L.R. 30 dicembre 2016, n. 30;

- l’art. 4, comma 5, del D. Lgs. 288/2003;

- l’articolo 3 della legge istitutiva dell’Istituto Oncologico Veneto – IRCCS – L.R. n. 26/2005.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si nomina il Dott. Michele Zuin quale Presidente del 

Collegio Sindacale dell'Istituto Oncologico Veneto IRCCS per il triennio 2025 – 2028. 

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell'attestazione del Responsabile dell’UOSD Affari Generali dell'avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale 

e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs 288/2003;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTE le Leggi regionali Veneto n. 55/1994 e n. 56/ 1994;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario e del Direttore 

Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA 

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di prendere atto del verbale della seduta del Collegio Sindacale del 19.05.2025 e di nominare il Dott. 

Michele Zuin quale Presidente del Collegio Sindacale dell’Istituto Oncologico Veneto IRCCS, per il 

triennio 2025 - 2028;

2. di dare comunicazione agli interessati, alla Regione del Veneto, al Ministero dell’Economia e delle 

Finanze e al Ministero della Salute del presente provvedimento;

3. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il Direttore Generale

   dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


